§. 61. Proseque con gli Avvertimenti l' Istruzione de' Penitenti: e premessa una regola generale, in cui viene prescritto non potersi i Penitenti preva- lere delle Facoltà, che ad essi si concedono nell' Anno Santo, se non con que' Penitenti, che hanno ferma intenzione d' acquistare il Giubbileo, e che sono prepa- rati per adempire le opere ingiunte per conseguirlo; si passa a stabilire due punti uno de' quali si è, che non possono concedere veruna commutazione e dispensa fuori dell'atto della Sacramental Confessione, e fuori di quelle Basiliche, e Chiese, nelle quali sono desti- nati per confessare; e l' altro, che col pretesto della buona disposizione del Penitente di voler adempire le opere ingiunte, e conseguire il Giubbileo, non trala- scino d' imporre nella Confessione la salutare peni- tenza.

§. 62. Quanto alla regola generale, lo stabilito in essa è assai chiaro, imperochè, se tutte le Facoltà, che si danno, sono ordinate a conseguire il Giubbileo, e sono come una preparazione ad esso; chiara è la con- sequenza, cioè non aver luogo l' uso delle medesime, se non chi è preparato di ricevere il Giubbileo, ed ha l' animo serio di far le opere ingiunte per conseguirlo: Gratia non conceditur, nisi in ordine ad hunc finem, & per modum preparationis ad effectum Jubilei; ergo qui non habet animum implendi, & obtinendi Jubilaeum, non potest gaudere Facultate. Sono parole del Suarez Tom. 2. de Religione lib. 6. cap. 16. numer. 6. che tratta della commutatione de' Voti; e poco dopo esami- nando il punto, se ritorni in piedi il vinculo del Voto commutato nel tempo del Giubbileo, allorchè il Peni- tente, benchè, quando si confessò, fosse disposto a prendere il Giubbileo, tralascia dipoi d' adempire le opere ingiunte per conseguirlo, del che si poi trat- terassi; insegna vti numer. 11., che se nella commuta- zione non vi è un patto chiaro, che si adempiano le opere ingiunte per conseguirlo il Giubbileo, vi è però un patto implicito: Dico, licet non probetur

Degli Av- vertimenti contenti ne' §§. 24.

Che le Fa- coltà con- cedute non possono usar- si, se non con chi vuol ricevere il Giubbileo.

pactum intercedit, Dico, licet non probetur pactum ex- plicitum, sufficienter probari implicitum quasi intrinsicè, & ex natura rei, inclusum in tali actione seu ministerio, ut velle, & fideliter fiat; nec videtur dubium, quin haec sit praesumpta intentio Pontificis talem Facultatem concedentis.

Quod pra- dicitis Facul- tatis ut non licet ex- tra actum Confessionis

§. 63. Verum, si clarum est id, quod in praemissa regula continetur, non ita tamen dici poterat, ante Declarationem nostram, de priori illa lege, qua Peni- tentiarum adtribuntur, ut propriis Facultatibus in actu Sacramentali Confessionis, non autem extra ip- sum, utantur. In Facultatibus, cum tempore Jubilei Penitentiarum attributae sunt multa continentur; vi- delicet absolutio peccatis reservatis, & a censuris, auctoritas Vota dispensando commutandi, et testas de- nique dispensandi in aliis etiam materiis extra Vota, sicuti nuper dictum est. Sane quod attinet ad absolutio- nem a casibus reservatis, manifestum quidem est, ip- sam extra Sacramentalem Confessionem dari non posse. De absoluteione autem a Censuris, dubitatum est inter Auctores, nam ea extra Sacramentalem Con- fessionem dari possent. Sanchez id eo casu fieri posse existimavit, cum in confessione Facultas apposta non est Clausula eorum Confessionibus diligenter au- ditis, aut alia, quae huic aequivalens sit, quemad- modum in eisdem Operibus videre est lib. 3. de Matr. disp. 34. num. 30. Alii vero tutiorem opi- nionem sequentes, putant, non posse extra Sacra- mentalem Confessionem dari absolutioem a Censu- ris, cum Facultas absolvendi a Censuris detur, tam- quam praevia dispositio ad absolutioem a peccatis; & haec sententia est Suarez, Vasquez Filliuci, Na- varri, cujus sententiam sequitur Viva de Jubileo quest. 10. num. 4. Quod vero ad commutationem Voto- rum spectat, Constantinus in suo de Anno Jubi- liz Tractu part. 3. p. 192. contendit, eamdem per Anni Sancti Jubilaeum dari posse ab eo, qui Facultatem habet, etiam extra Sacramentalem Con- fessionem, cum in Notificationibus per praeteritos Annos Sanctos publicatis non legitur clausulam eorum Confessionibus diligenter auditis; cumque nequaquam eidem videatur, commutationem Votum ullam ad Penitentiale Forum relationem habere, neque ex natura sua, neque ex voluntate concedentis com- mutandi Facultatem. Alii denique illius clausulae auditis Confessionibus nullam omnino rationem ha- bent; & quamvis ea apposta fuerit post Facultatem absolvendi a casibus reservatis, & a censuris, atque etiam post auctoritatem Vota commutandi, & quad- dam dispensationes concedendi, ideoque omnes res praecedenter expressas, comprehendenda debere videat- ur: docent tamen, eandem ad solam absolutio- nem a casibus reservatis, sive ad absolutioem a censuris referri debere, pro quibus specialis ratio mi- litat ex earum natura desumpta; nunquam vero ad commutationes Votum, aliasque dispensationes, pro quibus locum non habet ratio, quae propria est absoluteionis a casibus reservatis, & a censuris. Ita fuit Bonacina Oper. Moral. tom. 2. disp. 4. circa secun- dum Decalogi praecceptum quest. 2. punct. 4. §. 1. num. 16. Lean. part. 1. tr. 5. de Sacram. Penit. disp. 14. de Indulg. quest. 97. Diana in edit. coord. tom. 7. tract. 1. ref. 300. num. 7. Giribaldus Tract. 7. de Sacram. Penitent. cap. 21. de Jubileo dub. 6. num. 42. & seqq. ratiocinantur. Nos vero ad omnem difficultatem tollendam, in Instructione injun- ximus, non posse a Penitentiarum ulla absolu- tiones, commutationes, ac dispensationes dari ex- tra actum Sacramentalis Confessionis; idque Nobis, & congruum esse, & materiae gravitati, ac mini- sterii qualitati conveniens visum est, atque praeterea omnem controversiam ansam eripit, & conforme est praxi Penitentiarum nostrae Apostolicae, quemadmo- dum in Thesauro de penis Eccl. part. 1. cap. 22. vi- dere est.